
Abstrakt 

Cílem této práce je navrhnout systém značkování žákovského korpusu mluvené angličtiny, 

který by se kromě chyb zaměřoval i na značkování specifik mluveného jazyka. V teoretické 

části proto práce stručně nastiňuje žákovský jazyk jako takový, vznik a vývoj žákovských 

korpusů v posledních 20 letech a jak klasickou, tak počítačem podporovanou chybovou 

analýzu. Kromě toho jsou v teoretické části popsána specifika mluveného jazyka, na která se 

pak soustřeďuje část praktická. Jako základ pro navrhovaný systém značkování je použit 

Lovaňský značkovací systém, který je ale určený pro žákovský korpus psaného jazyka. Na 

základě analýzy přepisů 20 nahrávek z české části žákovského korpusu LINDSEI jsou 

navrženy úpravy kategorií stávajících a kategorie nové, které by měly lépe zachytit prvky 

typické pro mluvený jazyk a tak usnadnit jeho analýzu po označkování celého korpusu. 

 


